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Kære medlemmer 

Så gik vi fra anbefaling om at anvende mundbind (hos 

os obligatorisk i peak) til krav om anvendelse af 

mundbind i den kollektive trafik. Bestyrelsen har været 

involveret i den nye instruks i et godt samarbejde med 

driftsledelsen og den blev faktisk udsendt inden der 

forelå en bekendtgørelse fra Sundheds- og 

Ældreministeriet, den kom først fredag. 

 

Man kan ikke ligefrem sige at bekendtgørelsen, der er 

gældende til udgangen af oktober, er let læselig, men 

Transport og boligministeriet udsendte efterfølgende 

en vejledning som i også alle har modtaget, det hjalp 

på forståelsen. 

 

Uheldigvis udtalte Transportministerens pressechef 

tidligt på ugen, at togpersonalet ikke skulle regne med 

politiet hjælp. En noget uheldig udtalelse, der ville 

efterlade det personale (Metro, S tog, DSB) der er 

blevet pålagt at håndhæve det lovmæssige påbud, 

uden hjælp hvis en tilspidset situation skulle opstå. 

Men det er noteret, at bl.a. transportministeren gerne 

ser dette løses dette med dialog og konduite, særligt i 

begyndelsen. 

 

Men politiet har vist god vilje til at støtte vores kolleger 

flere steder i landet. Vi (og S tog) har så desværre den 

problemstilling, at inden politi kommer frem ved evt. 

tilkald, så er pax for længst forsvundet. 

 

Men det lader til, at det er en meget lille del af alle pax 

der ikke udviser forståelse for påbuddet om 

anvendelse af mundbind. Jeg var på vagt lørdag og 

søndag og der var en del vi måtte henstille til lørdag 

og at tage mundbind på og færre søndag. Langt de 

fleste tog det rigtig fint. 

 

Desværre opstod der alligevel nogle verbale overfald 

på begge baner i den forbindelse, min opfordring til jer 

skal være, at alle verbale overfald bliver registreret via 

hændelsesrapporter. 

 

Pas godt på jer selv, vi skal henvise, anvise og guide, 

mere kan vi ikke gøre. 

 

Jeg har i hele dette forløb været i tæt kontakt med 

fællestillidsrepræsentanten for S tog og DSB tog 

førerer, så vi holder hinanden tæt opdateret. 

 

Som i kan se på de indsatte grafer så stiger pax 

antallet støt og roligt om end det er lavere (forventet) 

end sidste år, men de viser altså at 

 

 

pax tætheden stiger i togene, i bør derfor tage jeres 

forholdsregler når i færdes i togene, så altså: 

at holde afstand samt de øvrige råd fra SST er 

stadig gældende for jeres, vores og andres 

sikkerhed – uanset krav om mundbind. 

 

 
 

 
 

Husk at planlægge dine øvrige feriedage ! 

Det er tid til planlægning af det der før hed restferie, 

men som nu hedder ”øvrige feriedage”, der er 10 

feriedage til rådighed. Der er også 37 feriefritimer til 

rådighed, i dette ferieår er der dog 49,22 feriefritimer 

til rådighed. 

 

Vi ved det er svært at planlægge ferie så langt ud i 

fremtiden, af mange forskellige årsager, men driften 

og planlæggerne har brug for at kende 

bemandingsbehovet, så derfor vil bestyrelsen opfordre 

jer til at rette henvendelse til Dorte og Anne hurtigst 

muligt med jeres ferieønsker. 

Har i spørgsmål, så er jeres tr’er til rådighed       

 

Områdegruppen arrangerer udflugt 

Event arrangør Ulla Iversen beder os om at reserverer 

d. 19. november til en heldags udflugt med 

områdegruppen. Program følger.   

 

Link til din overenskomst 

Vi har stadig ikke modtaget renskrivningen af den nye 

overenskomst, men her er link til den tidligere: 

https://www.djf.dk/wp-

content/uploads/2019/07/OK17_Overenskomst_DI_og

_DJF-3.pdf  

 

 

Med venlig hilsen 

Frank Johansson 
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